
 
COMUNE DI CAMPOTOSTO 

Provincia di L’Aquila 
 

 

Comune di Campotosto, Piazza della Chiesa, 67013 – Campotosto (AQ) 

Codice Fiscale 00085160661 - c.c.p. 12153672 

Tel. 0862/900142 – Fax 0862/900320 – e-mail protocollo@comune.campotosto.aq.it 

1 
 

Prot.   197          Lì   17.01.2013 
 

 
 

D E C R E T O     N. 4 
 

OGGETTO:   Emergenza Sisma 6 aprile 2009 – Modifica elenco degli Aggregati Edilizi 
ricadenti all’interno delle Perimetrazioni dei Centri Storici del Comune di 
Campotosto e delle sue Frazioni, ai sensi dell’art. 7 comma 3 bis dell’O.P.C.M. 
n. 3832/2010. 

 

I L     S I N D A C O 
 

Considerato che il Comune di Campotosto è incluso nell’elenco dei Comuni del “cratere” 

interessati dagli eventi sismici verificatisi nella Regione Abruzzo a partire dal 06/04/2009;  

 Visto il Decreto Legge n. 28/04/2009, n. 39 coordinato con Legge di conversione 

24/06/2009, n. 77 recante “ interventi urgenti a favore delle popolazioni colpite dagli eventi 

sismici nella Regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 e ulteriori interventi urgenti di protezione 

civile; 

 Vista l’O.P.C.M. n. 3820 del 12/11/2009, pubblicata sulla G.U. n. 269 del 18/11/2009, 

modificata dall’O.P.C.M. n. 3832 del 22/12/2009, pubblicata sulla G.U. n. 299 del 24/12/2009, in 

cui si prevede l’individuazione degli Aggregati Edilizi; 

Visto il Decreto n. 3 del 09.03.2010 del Commissario Delegato per la Ricostruzione, 

Presidente della Regione Abruzzo, contenente le linee di indirizzo per la ricostruzione all’interno 

dei Centri Storici;    

Visto il Decreto n. 12 del 03.06.2010 del Commissario Delegato per la Ricostruzione, 

Presidente della Regione Abruzzo, ad oggetto “ Disposizioni regolamentari per la costituzione di 

consorzi obbligatori ai sensi dell’art. 7 dell’O.P.C.M. 12/11/2009, n. 3820 e successive 

modificazioni”; 
visto il proprio Decreto n. 16 del 07.12.2012, con il quale sono stati approvati e pubblicati gli 

aggregati edilizi ricadenti all’interno della Perimetrazione dei centri storici;  

Vista l’istanza di concessione del contributo per la riparazione dei danni causati dal sisma del 

06.04.2009 sull’immobile sito in Campotosto Capoluogo, Via Roma snc, censito al N.C.E.U. al Foglio 26, 

P.lla 710, facente parte dell’aggregato individuato da questo Comune e denominato CC-56, a firma del 

Sig. Quintiliani Adalberto, nato a Campotosto (AQ) il 15.06.1938, acquisita al protocollo comunale in 

data 21.12.2012, al n. 5109;  

Considerato che a  seguito di verifiche da parte dell’Ufficio Sisma, è stata riscontrata la necessità 

di rettificare la planimetria degli aggregati siti all’interno della Perimetrazione del centro storico di 

Campotosto Capoluogo, in quanto la consistenza dell’aggregato denominato CC-56, non ne comporta la 

costituzione;  

Ritenuto opportuno, alla stregua di tutto quanto riportato, procedere alla rettifica della 

sopradescritta planimetria degli aggregati siti all’interno della Perimetrazione del centro storico di 

Campotosto Capoluogo, eliminando dalla stessa l’aggregato CC-56; 
       



 
COMUNE DI CAMPOTOSTO 

Provincia di L’Aquila 
 

 

Comune di Campotosto, Piazza della Chiesa, 67013 – Campotosto (AQ) 

Codice Fiscale 00085160661 - c.c.p. 12153672 

Tel. 0862/900142 – Fax 0862/900320 – e-mail protocollo@comune.campotosto.aq.it 

2 
 

 
D E C R E T A 

 
1) di procedere alla modifica della planimetria degli aggregati siti all’interno della 

Perimetrazione del centro storico di Campotosto Capoluogo, eliminando dalla stessa l’aggregato CC-56; 

2) di dare atto che, dalla data di pubblicazione del presente atto, decorrono i termini per la 

presentazione delle istanza di accesso al contributo per la riparazione dei danni causati dal sisma del 

06.04.2009 presso gli immobili ricadenti all’interno del ridetto aggregato;   

3) di procedere alla pubblicazione del presente atto nelle forme di legge previste. 

 

Dalla Residenza Municipale lì, 17.01.2013 

 

Il Sindaco 

             F.to Antonio Di Carlantonio   

  


